ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO À GESTÃO DO GRUPO SATA

BM/bt
Proc.º 38.27.02/1/XII
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Marcelino Lima - 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt - Tel. 292 207 600

Exmo.(a) Senhor(a)

Deputado(a)

I/912/2023   16 - 10 - 2023

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para uma reunião da Comissão

Parlamentar de Inquérito à Gestão do Grupo SATA, no próximo dia 23 de outubro de 2023,

na Delegação da ALRAA, em Ponta Delgada, pelas 09H30, com a seguinte ordem de

trabalhos:

1. Audição do Sr. Dr. António Luís Teixeira, na qualidade de Ex-Presidente do Conselho

de Administração da SATA; (09H30)

2. Audição do Sr. Dr. Paulo Menezes, na qualidade de Ex-Presidente do Conselho de

Administração da SATA; (11H30)

3. Audição do Sr. Prof. Doutor António Gomes de Menezes, na qualidade de Ex-Presidente

do Conselho de Administração da SATA; (15H30)

4. Apreciação e ponto de situação da documentação recebida e a receber;

5. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

Berto Messias

I/912/2023 16/10/2023